
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 36. schůze rady města konané dne 01.04.2020 

Účast: Bc. Novák, Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA, Bc. Kloudová, DiS., 
Mgr. Veselý, Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Host: Plchová, FO 
Zahájení: 13:00 hodin   
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, 
DiS. Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
 
Usnesení č. 1/36/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti 
3. Program rozvoje města Pohořelice – aktualizace 
4. Rozpočtové opatření města č. 3/2020 
5. Žádosti 
6. Výběr dodavatele 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Závěr       

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 

 
ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
  
K projednání daného bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa FO. 
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou 
Usnesení č. 2/36/20: RM schvaluje nájemní smlouvy k obecním bytům dle předloženého 
návrhu na dobu určitou do 30.06.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost Stanislava Ambrože, Nádražní 459/9, Miroslav o povolení podnájemní smlouvy    
Usnesení č. 3/36/20: RM schvaluje uzavření podnájemní smlouvy pro nebytové prostory 
městského úřadu, pavilon B 216, Vídeňská 699 pro společnost AŠ Ambrož s.r.o., Nádražní 
459/9, Miroslav. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Pronájem nebytových prostor Lidická 262 
Usnesení č. 4/36/20: RM bere na vědomí informaci o zájemcích o pronájem nebytových 
prostor Lidická 262, o samotném pronájmu rozhodne na příští schůzi RM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Schválení krátkodobého pronájmu 
Usnesení č. 5/36/20: RM schvaluje krátkodobý pronájem nebytových prostor Maxi móda – 
paní Kvapilová, a to do 30.6.2020. Záměr byl zveřejněn od 21.02. do 08.03.2020. 



2 

 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost o posunutí termínu pronájmu ordinace 
Zpožděna dodávka zubařského křesla z důvodu „COVID-19“ 
Usnesení č. 6/36/20: RM schvaluje posunutí pronájmu nebytových prostor zubní ordinace 
na Zdravotním středisku Pohořelice do doby dodání zubařského křesla dle žádosti MDDr. 
Kučery. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Pronájem plochy pro parkování TIR-ZOŠI Trans 
Usnesení č. 7/36/20: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 800/1 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou o výměře 5000 m2 pro parkování TIR vozidel ZOŠI za roční nájemné 200.000 Kč 
bez DPH na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 
25.02. do 12.03.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku 
Usnesení č. 8/36/20: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku NPo 15/2019 
s …, …, Pohořelice, jehož předmětem je zúžení nájmu pronajaté plochy. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku 
Usnesení č. 9/36/20: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku NPo 09/1998  
s …, …, Pohořelice, jehož předmětem je zúžení nájmu.    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost …, …, Pohořelice o ukončení pronájmu reklamní plochy 
Usnesení č. 10/36/20: RM schvaluje ukončení nájmu reklamní plochy – křižovatka Mikulov-
Znojmo, s panem …, …, Pohořelice, a to dohodou k 31.03.2020 dle jeho žádosti.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 Z: Plchová, FO 

 
Odpuštění nájmů nebytových prostor města 
Usnesení č. 11/36/20: RM schvaluje odpuštění nájemného za nebytové prostory města za 
měsíc duben 2020 pro místní živnostníky dle přiloženého seznamu.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Výpověď z nájmu nebytových prostor – revokace usnesení  
Usnesení č. 12/36/20: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor Komenského  
č.p. 360 firmě Frydrýšek & Frydrýšková, s.r.o., Kostelní 453, Pohořelice, a to dohodou 
k 31.03.2020. Tímto revokuje usnesení RM č. 13/28/20. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

ad 3) Program rozvoje města Pohořelice – aktualizace 
 



3 

 

Proběhla diskuse radních k aktualizaci Programu rozvoje města Pohořelice. 
Usnesení č. 13/36/20: RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Programu rozvoje města 
Pohořelice s navrženými úpravami. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 4) Rozpočtové opatření města č 3/2020 
 
K rozpočtovému opatření proběhla diskuse radních. 
Radní se zabývali současným nouzovým stavem a jeho dopadem na provoz a financování 
města a městských akcí. 
Usnesení č. 14/36/20: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 3/2020 dle 
předloženého návrhu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 5) Žádosti  
 
Žádost Diakonie Broumov o finanční výpomoc. 
Usnesení č. 15/36/20: RM neschvaluje finanční výpomoc pro Diakonii Broumov na její 
činnost.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost Ing. Kohútové o bezplatný pronájem radničního sálu a setů na konání Babských hodů 
Usnesení č. 16/36/20: RM schvaluje bezplatný pronájem radničního sálu ve dnech 14.10.-
18.10.2020 za účelem přípravy a konání Babských hodů. RM schvaluje bezplatné zapůjčení 
20 souprav pivních setů.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 6) Výběr dodavatele 
 
Výběrové řízení na zakázku „Pohořelice, cesta Mlýnská a prodloužení propustku“ 
Bylo osloveno 5 firem, žádná cenová nabídka nebyla doručena. 
Usnesení č. 17/36/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise zrušení výběrového 
řízení na zakázku „Pohořelice, cesta Mlýnská a prodloužení propustku“ a vyhlašuje nové 
výběrové řízení na stejný předmět zakázky.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Výběrové řízení na zakázku „ul. Brněnská, oprava cesty a mostku k zahrádkářské kolonii“ 
Osloveno bylo 5 firem, doručena byla jedna cenová nabídka. 
Usnesení č. 18/36/20: RM schvaluje zrušení výběrového řízení na zakázku „ul. Brněnská, 
oprava cesty a mostku k zahrádkářské kolonii“ a vyhlašuje nové výběrové řízení na stejný 
předmět zakázky. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Výběrová řízení na zakázku „Chodník a přechod pro chodce ve městě Pohořelice, místní část 
Nová Ves“ 



4 

 

Usnesení č. 19/36/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku ve 
výši 3.078.849,92 Kč vč. DPH firmy SILNICE ŠKROB s.r.o., Svitavská 500/7, Blansko, IČ 
29215943, na zhotovení zakázky „Chodník a přechod pro chodce ve městě Pohořelice, místní 
část Nová Ves“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Výběrové řízení na zakázku „Projektové a inženýrské práce na akci „Pohořelice – ČS u hřiště a 
retenční nádrž“ 
Byly osloveny 3 firmy, doručeny byly 2 cenové nabídky. 
Usnesení č. 20/36/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku ve 
výši 1.883.970 Kč vč. DPH firmy AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 768/12, Brno, IČ 
46964371, na zhotovení zakázky „Projektové a inženýrské práce na akci „Pohořelice – ČS u 
hřiště a retenční nádrž“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Výběrové řízení na zakázku „Projektové práce na akci „Pohořelice – Generel kanalizace“ 
Byly osloveny 3 firmy, které doručily cenové nabídky.  
Usnesení č. 21/36/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku ve 
výši 1.910.590 Kč vč. DPH firmy AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 768/12, Brno, IČ 
46964371, na zhotovení zakázky „Projektové práce na akci „Pohořelice – Generel 
kanalizace“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 7) Různé  
 
Směna částí pozemků p.č. 6137 a 6138 v Pohořelicích 
Mgr. Pařil ohlásil střet zájmu, zdrží se při hlasování. 
Usnesení č. 22/36/20: RM doporučuje ZM schválit směnu části pozemku města p.č. 6137 
(dle návrhu geometrického plánu č. 2721-77/2020 nově označené jako p.č. 6137/2 o výměře 
599 m2) za část pozemku soukromých vlastníků, a to p.č. 6138 (dle návrhu geometrického 
plánu č. 2721-77/2020 nově označené jako p.č. 6138/2 o výměře 599 m2, vše v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. Směňující strany nebudou po sobě požadovat vyrovnání 
případných rozdílů v cenách směňovaných pozemků, směna se schvaluje jako prostá. Pro 
účely DPH se cena pozemku města stanovuje dle ceníku města ve výši 200,- Kč/m2 bez DPH 
jako „dokup“. Přesná výměra pozemků bude určena geometrickým plánem. Náklad na 
vyhotovení geometrického plánu nese město Pohořelice. Záměr směny byl zveřejněn od 
30.3. do 15.04.2020. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Pařil) – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Záměr směny nemovitostí s Lesy ČR, s.p. 
Usnesení č. 23/36/20: RM doporučuje ZM schválit záměr směny části pozemku města p.č. 
2711 v k.ú. Smolín (dle geometrického plánu č. 358-39/2020 nově označené jako p.č. 2711/3 
o výměře 48.022 m2, v k.ú. Smolín) za nemovitosti ve vlastnictví ČR-Lesy ČR, s.p., IČ: 
42196451, a to p.č. 407/1, p.č. 407/2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.č. 
2691, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost a p.č. 2692, vše v k.ú. 



5 

 

Pohořelice nad Jihlavou. Náklad na vyhotovení geometrického plánu pro oddělení p.č. 
2711/3 v k.ú. Smolín nese město Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Směna částí pozemků – Rybníkářství Pohořelice a.s. 
Usnesení č. 24/36/20: RM doporučuje ZM schválit směnu části pozemku města p.č. 6043 
(dle geometrického plánu č. 2646-1307/2018 nově označené jako p.č. 6043/3 o výměře 133 
m2 a p.č. 6043/4 o výměře 12 m2) a část pozemku města p.č. 6045 (dle geometrického 
plánu č. 2646-1307/2018 nově označené jako p.č. 6045/4 o výměře 54 m2) za část pozemku 
společnosti Rybníkářství Pohořelice a.s., IČ: 46961062, a to p.č. 6024 (dle návrhu 
geometrického plánu č. 2646-1307/2018 nově určené výměry 7 m2), vše v k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, a to s doplatkem ze strany společnosti ve výši 200,- Kč/m2 bez DPH, tedy 
celkem 38.400,- Kč bez DPH. Cena pozemků vstupujících do směny se sjednává dle ceníku 
města ve výši 200,- Kč/m2 bez DPH jako „dokup“. Záměr směny byl zveřejněn od 23.03. do 
09.04.2020. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Odprodej pozemků za BD Brněnská 171, Pohořelice 
Usnesení č. 25/36/20: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 1643/1 a 1643/3 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví paní …, …, Pohořelice za cenu 100,- Kč/m2 bez 
DPH. V kupní smlouvě bude uvedena informace o sjednání věcného břemene (služebnosti) 
pro vedení, opravu a údržbu splaškové kanalizace vedené v pozemku p.č. 1643/1 a 1643/3 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměr odprodeje pozemků byl zveřejněn od 19.03.2020 do 
05.04.2020. ZM tímto revokuje své usnesení č. 11/V/19. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Schválení odprodeje objektu sídla OO Policie ČR v Pohořelicích 
Usnesení č. 26/36/20: RM doporučuje ZM schválit odprodej souboru nemovitostí jako celku, 
a to pozemku p.č. 749, jehož součástí je stavba: Pohořelice, č.p. 754, bydlení, dále pozemku 
p.č. 750, p.č. 754/3 a část pozemku p.č. 751 (dle návrhu geometrického plánu nově 
označené jako p.č. 751/2 o 285 m2, přesná výměra bude určena po potvrzení GP 
katastrálním úřadem, odchylka +-1 m2), vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za celkovou cenu 
5.870.381,50 Kč, a to České republice – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje. 
Cena byla zjištěna znaleckým posudkem č. 5085 o ceně obvyklé zpracovaným znalcem Ing. 
Ivanem Baurem, Kainarova 2725/105, 616 00 Brno ze dne 20.02.2020, ve kterém je cena 
zjištěná dle cenového předpisu v uvedené výši 5.870.381,50 Kč. Náklady na vyhotovení 
geom.plánu hradí město. Záměr odprodeje byl zveřejněn od 06.03. do 23.03.2020. 
Cena obvyklá uvedeného souboru nemovitostí dle znaleckého posudku činí 7.901.350,- Kč. 
Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé ve výši 2.030.968,50 Kč: 
Krajské ředitelství policie je organizační složkou státu (OSS). Při nabývání majetku je OSS 
povinna postupovat v souladu se zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Při úplatném nabývání 
majetku lze cenu sjednat pouze do výše rovnající se ocenění tohoto majetku podle 
zvláštního právního předpisu, cenu za převod lze tedy sjednat do částky ceny zjištěné dle 
oceňovací vyhlášky. Město Pohořelice odprodejem objektu Krajskému ředitelství policie 
vedle ekonomického zájmu, sleduje jiný důležitý zájem města, a to zachování Obvodního 



6 

 

oddělení Policie ČR v Pohořelicích a vytvoření podmínek pro jeho další rozvoj. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci  
Usnesení č. 27/36/20: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze 
dne 07.10.2019 s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. týkající se projektu „Pohořelice, Velký 
Dvůr, kanalizace ve městě Pohořelice“. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí  
Usnesení č. 28/36/20: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové 
hladiny nízkého napětí č. 9001680466 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice pro odběrné 
místo parc. č. 131/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o zřízení služebnosti 
Usnesení č. 29/36/20: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemkům p. č. 6789 a 
6799 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s CETIN a.s., Praha pro umístění a provozování 
komunikačního vedení a zařízení.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace majetku města 
Usnesení č. 30/36/20: RM schvaluje Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku 
města Pohořelice k 31.12.2019.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Dotační program pro dotace „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2020“ 
Usnesení č. 31/36/20: RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace poskytnuté 
dle zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2020" 
včetně příloh a ukládá uveřejnit program na úřední desce způsobem umožňující dálkový 
přístup ... (následující den dle skutečného konání zasedání ZM). Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Územní studie – pozemky pro RD 
K návrhu podal bližší informace 1. místostarosta Mgr. Pařil. Následovala diskuse radních 
ohledně dalšího rozvoje města v bytové i komerční oblasti, navazujících služeb občanské 
vybavenosti (školka, škola, zdravotní středisko apod.).  
Usnesení č. 32/36/20: RM schvaluje přípravu územní technicko-územní studie pro lokalitu U 
kasáren v územním plánu jako plochu BX Z47, pro výstavbu infrastruktury pro pozemky RD.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky města o regulaci hazardních her 



7 

 

Mgr. Veselý seznámil s výsledky veřejného průzkumu ohledně hazardu ve městě. Z vyplněných 
a odevzdaných dotazníků převažují odpovědi pro zrušení hazardu na celém území města 
včetně městských částí. Výsledky bude prezentovat na zastupitelstvu a v Pohořelickém 
zpravodaji. 
Dále požádal o zpracování a předložení ještě jednoho návrhu na zpracování OZV s úplným 
zákazem hazardu na území města. Radní diskutovali o problému gamblerství a dopadu na 
rodiny, o svobodném rozhodování každého občana, o financích, které z hazardu plynou městu. 
Usnesení č. 33/36/20: RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku města č. 
5/2020 o regulaci hazardních her. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Usnesení č. 34/36/20: RM ukládá zpracovat návrh obecně závazné vyhlášky města o úplném 
zákazu hazardních her ve městě a jeho městských částech. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Zápis z jednání redakční rady 
Usnesení č. 35/36/20: RM bere na vědomí zápis z jednání redakční rady Pohořelického 
zpravodaje ze dne 13.03.2020.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
MŠ Šumická – rozšíření o třetí třídu 
 
V rámci diskuse Bc. Kloudová a Mgr. Polák informovali o problému se zápisem dětí do prvních 
tříd a přípravných ročníků ZŠ a do mateřské školy, které budou letos probíhat bez dětí i bez 
rodičů, a o možných důsledcích dané situace. 
 
V návaznosti na vybudování třetí třídy v budově na ul. Šumická je nutné přemístit zkušebnu 
Máščasbandu a skautskou základnu. Mgr. Pařil navrhl pořídit obytné kontejnery a umístit je 
vedle budovy v zahradě.  
Mgr. Veselý požádal o přidělení místností na Pfannu pro skauty přizpůsobené jejich potřebám, 
neboť už mají cca 100 členů a už po několikáté je město stěhovalo. Aby tímto neutrpěla jejich 
činnost. Mgr. Pařil uvedl, že se na hotelu Pfann počítá s prostorami pro skautský oddíl.  
 
Usnesení č. 36/36/20: RM schvaluje zpracování PD pro záměr stavebních úprav a 
vybudování třetí třídy v budově MŠ Šumická.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Smlouva o zřízení služebnosti 
Usnesení č. 37/36/20: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 6346 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou pro napojení oprávněných pozemků na veřejnou komunikační sít 
– silnice II/395 s UNIPORT INVESTMENT II s.r.o., Lelekovice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
 
 
 



8 

 

 ad 8) Diskuse 
 
Starosta podal informaci o Domu na půli cesty ve Velkém Dvoře – dle sdělení předsedy spolku 
a vlastníka objektu v jedné osobě Mgr. Šmýda ze Sdružení pěstounských rodin z.s. ukončují 
službu k 15.4. letošního roku. 
Dále informoval o situaci ohledně COVID-19, město dostalo od JMK roušky a respirátory pro 
lékaře ve dvou vlnách, které jim tajemník předal. Město objednalo bavlněné roušky od paní 
Celnarové, které budou rozdány městskou policií zdarma seniorům ve věku 65+ ve městě, 
desinfekci Anti-COVID, která byla rozdána potřebným subjektům ve městě.  
Ohledně zasedání ZM uvedl, že se 15.04. zasedání konat nebude z důvodu bezpečnostních 
opatření státu, zastupitelé o této skutečnosti budou informováni, nový termín zasedání ZM 
bude včas sdělen. 
Tajemník doplnil informaci o rozdaných ochranných pomůckách lékařům v ORP Pohořelice a 
cenách desinfekce, která neustále roste. 
Mgr. Pařil informoval o skupině „Pomáhejme si v Pohořelicích“, zatím převažuje nabídka 
pomoci než její poptávka.  
 
Ing. Svoboda předložil ke schválení smlouvu o náhradě nákladů s firmou GPE III Pohorelice 
(CZ) s.r.o., a revokovat usnesení RM č. 24/28/20 o schválení darovací smlouvy. 
Usnesení č. 38/36/20: RM schvaluje Smlouvu o náhradě nákladů ve výši 150.000 Kč 
v souvislosti s výstavbou vodovodu s firmou GPE III Pohorelice (CZ) s.r.o., Praha. Tímto RM 
revokuje své usnesení č. 24/28/20.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 
Mgr. Pařil informoval o zahájení výkopových prací pro uložení optického kabelu firmy Twistnet 
u hotelu Pfann směrem na nám. Svobody.  
Ing. Svoboda – další výkopové práce ve městě provádí firma Skanska a Poklop systém.  
 
Mgr. Polák – doplnil informaci o tom, jak probíhá vzdělávání ve škole v době nouzového stavu. 
V Pasohlávkách bude zahájena přístavba MŠ, obec získala na přístavbu dotaci. Byl zrušen 
školní zájezd dětí do Anglie.  
 
Mgr. Veselý – informoval o zrušení termínu plánované besedy o bezpečnostní situaci ve 
městě. 
Mgr. Pařil – hovořil o pozastavení investičních akcích Radou JMK, což by se ale nemělo 
dotknout stavby okružní křižovatky u hotelu Morava, kterou Rada JMK i nadále podporuje. 
Starosta – předložil nabídku zajištění výkonu činnosti na úseku školství v přenesené 
působnosti prostřednictvím města Židlochovice paní Mgr. Bartákovou. Bude nutné uzavření 
veřejnoprávní smlouvy, kterou musí schválit ZM.   
K návrhu proběhla diskuse. Mgr. Pařil navrhl požádat ostatní obce ORP o finanční příspěvek na 
tuto spolupráci.  
Usnesení č. 39/36/20: RM ukládá vypracovat návrh veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na 
výkon přenesené působnosti na úseku školství s městem Židlochovice. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 2 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Ukončení smlouvy – reklama budova Vídeňská 499, Pohořelice (okružní křižovatka) 
Usnesení č. 40/36/20: RM schvaluje výpověď nájemní smlouvy ze dne 26.03.2004 – reklamní 
plochy na budově na ul. Vídeňská 499, Pohořelice firmě ORIS Praha, spol. s r.o., Babákova 



9 

 

2390/2, 148 00 Praha z důvodu příprav demolice uvedeného objektu. Nájem bude skončen k 
datu 31.07.2020. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
ad 9) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi RM v 17:48 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne: 01.04.2020     
 
 


